
PORTARIA N°505/13 de 03 de Junho de 2013
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município, de acordo com a Lei n° 931/06, de 31/03/2006 e
com o Decreto n° 1454/06, de 22/05/2006;
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR, o (a) servidor (a) Italo Mendonça de Carvalho, CPF n°
045.548.884-36, do cargo em comissão de, Diretor da Escola Municipal José
Ribeiro da Costa, Símbolo DE3.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a
01/06/2013.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03 de junho de 2013.
Kerginaldo Pinto do Nascimento - PREFEITO
José Willams Félix da Silva - Secretario de Administração e Recursos
Humanos

Portaria nº506/2013, DE 03 DE JUNHO DE 2013
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Carla Cristina Crispim Ferreira , CPF nº. 038.864.134-70,
para o Cargo em Comissão de Diretora da Escola Municipal José Ribeiro da
Costa, símbolo DE3, lotado (a) no (a) Secretaria de Educação. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos em
01/06/2013.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03 de junho de 2013.
Kerginaldo Pinto do Nascimento - PREFEITO
José Willams Félix da Silva - Secretario de Administração e Recursos
Humanos

DESPACHO
O Prefeito do Município de Macau, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de
suas atribuições constitucionais e em harmonia com a Lei das Licitações e
Contratos Administrativos.
RESOLVE: Analisando detidamente o processo referente à Tomada de Preços
nº 003/2013, que trata da contratação de empresa especializada para realiza-
ção de serviços de jardinagem em áreas urbanas do Município de Macau/RN,
recepcionamos e acolhemos a Decisão da Comissão Permanente de Licitação
apresentada. E sendo assim consideramos INABILITADA a empresa 01) CON-
STRUTORA LEON SOUSA LTDA. Em conseqüência, dê-se publicidade.
Macau/RN, 05 de junho de 2013.
Kerginaldo Pinto do Nascimento
Prefeito

Comissão Permanente de Licitação

Diário Oficial
Ano XI |  Nº 673 |  Macau, 05 de junho de 2013

EXECUTIVOPODER

Chefia de Gabinete
Francisco de Assis Guimarães

Assessor de Comunicação
Arafran Soares de Brito

Gestão e Serviços
José Alves Matias Júnior

Finanças e Compras
José Edson da Silveira

Trabalho, Habitação e
Desenvolvimento Social
Luciana Alves da Silva

Educação
Rodrigo Aladim de Araújo

Ouvidora do Município
Aline Kelly Galdino

Turismo
Sâmia Loraine Monteiro

Saúde
Denise Aragão

Agricultura, Pesca e Pecuária
Sandro Morette Cotia

Planejamento e Desenvolvimento
Sustentável
Josenete da Costa Martins

Desportos
João Batista Siqueira

Administração e Recursos
Humanos
José Williams da Silveira

Secretaria de Infraestrutura e
Mobilidade Urbana
Joad Fonseca

Presidência do Fundo de
Seguridade Social
Jorge Nazareno Lima Pinto

Fundação Municipal de Cultura
Waldemir Nunes

Assessor de Segurança
José André Silva

Prefeito
Kerginaldo Pinto do Nascimento

Secretarias Municipais

Vice-Prefeito
Einstein Albert Siqueira Barbosa

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

Rua Barão do Rio Branco, 17, Centro, Macau-RN,
CEP 59500-00 - Fone (084) 3521-6651

Email: prefeito@macau.rn.gov.br
site: www.macau.rn.gov.br

Diário Oficial
Instrumento Oficial da 

Prefeitura Municipal de Macau
Criado pela Lei Municipal nº 846 de 02 de Julho de 2002




